
 

Uchwała Nr 51/VI/2019 
Rady Gminy Lesznowola 
z dnia 19 marca 2019r. 

 
w sprawie wyrażenia zgody na obniżenie kapitału zakładowego spółki, oraz 

umorzenie udziałów w spółce „Lesznowolskie Przedsiębiorstwo Komunalne” 
Spółka z o.o. z siedzibą w Lesznowoli 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 506), art. 12 ust.1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. 
o gospodarce komunalnej  (Dz.U. z 2017r., poz. 827 z późn. zm.) Rada Gminy 
Lesznowola uchwala, co następuje: 

§ 1 
Wyraża się zgodę na obniżenie kapitału zakładowego spółki „Lesznowolskie 
Przedsiębiorstwo Komunalne" Spółka z o.o. z siedzibą w Lesznowoli, wpisanej do 
rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 
0000349630, zwanej dalej „Spółką" z kwoty 80.952.000,00 zł (słownie: osiemdziesiąt 
milionów dziewięćset pięćdziesiąt dwa tysiące złotych) do kwoty 76.719.000,00 zł 
(słownie: siedemdziesiąt sześć milionów siedemset dziewiętnaście tysięcy złotych). 

§ 2 
Obniżenie kapitału zakładowego, o którym mowa w §1, nastąpi w drodze umorzenia 
4.233 (słownie: cztery tysiące dwieście trzydzieści trzy) udziałów o wartości 
nominalnej 1.000,00 zł (słownie: jeden tysiąc złotych) każdy i łącznej wartości 
4.233.000,- zł (słownie: cztery miliony dwieście trzydzieści trzy tysiące złotych), 
stanowiących własność Wspólnika Gminy Lesznowola. 

§ 3 
Kapitał zakładowy spółki „Lesznowolskie Przedsiębiorstwo Komunalne" Spółka z o.o. 
z siedzibą w Lesznowoli po obniżeniu dzielić się będzie na 76.719 udziałów (słownie: 
siedemdziesiąt sześć  tysięcy siedemset dziewiętnaście) o wartości nominalnej  
1.000,00 zł (jeden tysiąc złotych) każdy. 

§ 4 
Wspólnik Gmina Lesznowola po dokonaniu umorzenia posiadać będzie 76.719 
udziałów (słownie: siedemdziesiąt sześć  tysięcy siedemset dziewiętnaście)  
o wartości nominalnej 1.000,00 zł (jeden tysiąc złotych) każdy, o łącznej wartości 
nominalnej 76.719.000,00 zł (słownie: siedemdziesiąt sześć milionów siedemset 
dziewiętnaście tysięcy złotych). 
 
 
 



§ 5 
Udziały określone w §2 zostaną umorzone za zgodą Wspólnika za wynagrodzeniem, 
w postaci przeniesienia prawa własności niezabudowanej nieruchomości, oznaczonej 
w ewidencji gruntów nr 8/13 o pow. 1,4800 ha, stanowiącej własność  
„Lesznowolskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego" Spółka z o.o. z siedzibą  
w Lesznowoli, położonej w obrębie Zakłady Zamienie, gmina Lesznowola, dla której 
prowadzona jest księga wieczysta WA1I/00035689/7, o wartości netto 4.233.096,- zł 
(słownie: cztery miliony dwieście trzydzieści trzy tysiące dziewięćdziesiąt sześć 
złotych). 

§ 6 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

 

  Zgodnie z uchwałą Nr 481/XXXIV/2017 Rady Lesznowola z dnia 30 sierpnia 
2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu niepieniężnego (aportu)              
w celu podwyższenia kapitału zakładowego spółki „Lesznowolskie Przedsiębiorstwo 
Komunalne” Spółka z o.o. z siedzibą w Lesznowoli, nastąpiło przeniesienie prawa 
własności nieruchomości niezabudowanej w m. Zamienie przeznaczonej w planie 
przestrzennego zagospodarowania pod usługi oświaty na rzecz Spółki, w celu 
realizacji inwestycji z zakresu oświaty i wychowania.  

Ze względu na modyfikację decyzji dotyczącej podmiotu realizującego inwestycję 
pn. „Budowa szkoły w Zamieniu” (zamiast LPK Sp. z o.o. inwestycję realizuje Gmina 
Lesznowola) zasadnym jest zwrot Gminie nieruchomości, a tym samym obniżenie 
kapitału zakładowego spółki oraz umorzenie udziałów w spółce. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit g) ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych 
gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu dotyczących określania zasad 
wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez wójta. 

Z powyższych względów podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


